
Základní škola a mateřská škola Sázava, příspěvková organizace 

Sázava 80, 592 11 Velká Losenice 

 

vydává v souladu s ustanovením § 178 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění tuto obecně 

platnou směrnici, kterou schválila pedagogická rada dne 17. 1. 2024. 

 

Směrnice č. 1/2024 

o zápisu do prvního ročníku základní školy v obci Sázava 

Základní ustanovení 

1. Zápis do prvního ročníku základní školy v obci Sázava, bude dne 10. 4. 2024 

v budově školy, doba konání od 13 hodin do 15 hodin. 

2. Zápis se týká dětí narozených od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018. 

3. Zápis se týká dětí s trvalým pobytem v obci Sázava a spádových obcí. 

4. Zároveň při zápisu předloží žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání na 

Základní škole a mateřské škole Sázava, příspěvková organizace. 

5. Při podání žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání uvede zákonný zástupce dle 

správního řádu náležitosti stanovené v § 36 odst. 4 školského zákona, kterými jsou:   

 jméno a příjmení žadatele (dítěte), datum narození, místo trvalého pobytu, 

popřípadě jinou adresu pro doručování (podle § 19 odst. 3 správního řádu), 

 označení správního orgánu, jemuž je žádost určena (konkrétní základní škola), 

 podpis osoby, která žádost podává (v tomto případě podpis zákonného zástupce, 

který dítě při podání žádosti zastupuje). 

S ohledem na zastoupení dítěte jeho zákonným zástupcem či jinou osobou k tomu 

oprávněnou je zároveň podstatné zjišťovat: 

 jméno a příjmení tohoto zástupce, 

 místo trvalého pobytu tohoto zástupce, popřípadě jinou adresu pro doručování. 

Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, je zároveň podstatné, aby doložila 

své oprávnění dítě zastupovat. 

 

Závěrečné ustanovení 

Tato směrnice nabývá účinnosti dne 9. 2. 2024 s platností do vydání nové směrnice. 

 

 

V Sázavě 9. 2. 2024     

       Mgr. Milena Mikysková, ředitelka školy 

 


